



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
EKONOMIKOS IR FINANSŲ KOMITETAS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLO IŠRAŠAS**

2018 m. lapkričio 21 d. Nr. TK4-15

Palanga

Posėdis įvyko 2018 m. lapkričio 21 d.

Posėdžio pradžia 13 val., pabaiga 14 val.

Posėdžio pirmininkas – Mindaugas Skritulskas, Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Diana Kniukštienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Komiteto nariai: Irena Galdikienė, Elena Kuznecova, Rimantas Antanas Mikalkėnas (dalyvavo iki 13 val. 55 min.), Aurelija Podlipskytė, Mindaugas Skritulskas.

...

**3. SVARSTYTA.** Sprendimo „Dėl Tarybos 2017 m. lapkričio 2 d. sprendimo Nr. T2-229 pakeitimo“ projektas. Pranešėjas – Robertas Trautmanas.

Elena Kuznecova atkreipė dėmesį, kad Palangos kultūros ir jaunimo centras (toliau – PKJC) yra biudžetinė Palangos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) įstaiga, todėl ji negali užsiimti komercine veikla, t. y. imti mokesčių už mugių organizavimą.

Mindaugas Skritulskas paantrino, kad visi PKJC organizuojami renginiai yra finansuojami iš Savivaldybės biudžeto. Jis nurodė, kad prekeiviai moka Savivaldybės tarybos nustatytą vietinę rinkliavą už leidimo prekiauti išdavimą renginių metu.

Robertas Trautmanas paaiškino, kad PKCJ turi skirti daug dėmesio mugės kokybei: kiek įmanoma atidžiau atrinkti pardavėjus, įsitikinti, kad jų siūloma parduoti produkcija atitiktų reikalavimus mugėi, skirti prekeiviams prekybos vietas, o tai – didelis darbas.

Mindaugas Skritulskas pabrėžė, kad prekeivis susimoka vietinę rinkliavą už leidimo prekiauti išdavimą ir prekiauja Savivaldybės tarybos sprendimu nustatytoje vietoje. Kaip gali PKCJ reikalauti, kad prekeivis sumokėtų 40 eurų dydžio vietinę rinkliavą, kad jam būtų paskiriama vieta prekiauti.

Rinkliavų skyriaus vedėja Aušra Dangėlaitienė paaiškino, kad Savivaldybės Rinkliavų skyrius išduoda renginio organizatoriui vieną leidimą, suteikiantį teisę prekiauti renginio metu. Šiuo atveju PKCJ Administracijai pateikia prekiautojų sąrašą ir vietinės rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą. Vedėja pažymėjo, kad PKCJ atrenka prekiautojus, atsižvelgiant į tai, ar jų parduodamų prekių asortimentas atitinka renginiui (mugei) keliamus reikalavimus ir t. t.

Mindaugas Skritulskas siūlė didinti vietinę rinkliavą už leidimo prekiauti miesto švenčių metu išdavimą, kad nebūtų renkamas atskiras mokestis iš švenčių dalyvių už renginio organizavimą.

Robertas Trautmanas pažymėjo, kad tokiu atveju, prekeivis, gavęs leidimą prekiauti renginyje (mugėje), galės savo prekybos įrangą statyti kur nori.

Posėdžio pirmininkas teikė balsavimui sprendimo projektą.

BALSAVO: už – 4, prieš – nėra, susilaikė – 1.

**NUSPRESTA.** Pritarti sprendimo projektui.

...

Posėdžio pirmininkas

Mindaugas Skritulskas

Posėdžio sekretorė

Diana Kniukštienė

Tikra

Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė

Diana Kniukštienė

2018-11-23

